
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00327/2021
 

Às 10:28 horas do dia 23 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00327/2021, referente ao Processo
nº 0057391385202018, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 39.957,5000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 11 - Lenco de tecido

 12 - Lenco de tecido

 
Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Placa para leito em acrílico resistente, medindo 35 cm x 25 cm x 3 mm. O adesivo com a
arte, conforme modelo abaixo, deverá ser disposto na face posterior (atrás) da placa: IMAGEM I EM ANEXO. - UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 189 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Suporte para placa de leito, fabricado com baguete ferro 3/8" (moldura) e barra de aço 4.2
mm (engates), pintado com produto antiferrugem, conforme modelo abaixo. Compatível com a placa de leito (item 1),
onde a mesma deverá encaixar na estrutura (moldura de ferro): IMAGEM II EM ANEXO. - UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.177,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 13
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Manta Térmica Aluminizada, em polietileno aluminizado, medidas aproximadas 2,10 x 1,40.
- UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.188 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.363,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento

Termo de Adjudicação atualizado (0020862279)         SEI 0057.391385/2020-18 / pg. 1



Termo de Adjudicação atualizado (0020862279)         SEI 0057.391385/2020-18 / pg. 2



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00327/2021
 

Às 13:56 horas do dia 22 de setembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00327/2021,
referente ao Processo nº 0057391385202018, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 330.701,9900
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: OPUSPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 216.348,1200 ,
com valor negociado a R$ 203.143,6600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Lenco de tecido

 2 - Lenco de tecido

 3 - Lenco de tecido

 4 - Lenco de tecido

 5 - Lenco de tecido

 6 - Lenco de tecido

 7 - Lenco de tecido

 8 - Lenco de tecido

 9 - Lenco de tecido

 10 - Lenco de tecido

 
Visualizar Recurso do Item 

 

Fim do documento

Termo de Julgamento - autoridade superior (0020862338)         SEI 0057.391385/2020-18 / pg. 3


	Termo de Adjudicação atualizado (0020862279)
	Termo de Julgamento - autoridade superior (0020862338)

